
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení ~ 2079 a násl. Občanského zákona Č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů mezi
smluvními stranami

Článek 1

Smluvní strany:

Společnost :Prvni hanácká BOW, spoL s r.o.
se sídlem Olomouc, Příčná 84/1,77900
zapsaná v obchodním rejstřlku u Krajského soudu v Ostravě odd. C vložka 5l69
iČ: 4767053), DíC~Z4757063l.
zastoupené
(dálejen prodávající)

- na straně jedné -

a

Střední odborné učiliště, Praha 4, Ohradní 57
Ohradní 126/57, 140 00 PRAHA
lČ: 014891531, DIČ: CZ 14891531
Bankovní spqieni: Č. ŮČtu
zastoupená ‚

(dále Jen kupující)

- na straně druhé —

Článek 2

2.1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu dáte uvedený předmět smlouvy a provede nejpozději 7 dni Po
ustaveni strojů, zaškolení jejich obsluhy. Kupující se zavazuje, že za předmět smlouvy zaplatí po splněni všech
podmínek kupní cenu včetně DPH dle čI. 5. I. této smlouvy.

Článek 3

3.1. Předmět smlouvy (předmět koupě nebo také zboží):

2 kusy Soustruhů OPTIturn TH 4210 D (3462055), doprava, ustavení strojů a zaškolení obsluhy .

Článek 4

4.1. Termín dodání zboží je nejpozději do 11. 3.2022

Článek 5

Kupní cena předmětu koupě:

5.1. Kupní cena bez DPH: 673.749,00,- KČ

2ks Soustruh OPTituru TM 4210 D 626.981,00 r Kč
l2ks Nivelační prvek SE2 14,388,00,- Kč
2ks Sklíčidlo 3-čelisťové 2OQnnn, Camlock 6 16.980300,- Kč
1l<s Ustavení stroje a zaškolení obsluhy 4.900,00 r KČ
Iks Výjezd techniků 4.900,00,- Kč
tIcs Doprava 5.600,00,- Kč
21% DPH 141.487,29 ‚- Kč
Kupní cena celkem s DPh 815.236,29 ‚- KČ



Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury takto:

Kupní cenu 815.236,29,- Kč sDPII, uhradí Kupující na účet Prodávajícího po dodání, instalaci a
uvedeni do provozu strojů včetně zaškoleni obsluhy na základě raktury do 14 dnů ad vystavení
dokladu.

5.2. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platných předpisů.

5.3. Smluvní strany jsou povinny změnit celkovou cenu v případě změny zákonných sazeb DPH.

5.4. Cena obalů je zahrnuta v ceně zboží dle čI. 5.1.

Článek 6

Doba plněni:

6.1. Dobou plněni se rozumí den ukončeni přejímky Předmětu smlouvy v níže uvedeném místě plněni.

6.2. Přejímka Předmětu smlouvy musí být ukončena nejpozději clo 7 dnů po ustavení strojů a zaškolení
jejich obsluhy. Odmítne-Ii Kupující dokončit přejímku Předmětu smlouvy, aniž by šlo o případ, kdy Předmět
smlouvy není předán bez závad, považuje se sedmý den od zahájeni přejímky za den jejího ukončení. Vady
Předmětu smlouvy zjištěné při přejímce zboží odstraní Prodávající ve lhůtách dohodnutých s Kupujícím.

6.3. V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním předmětu smlouvy, pak další postup záleží na písemné
dohodě mezi Prodávajícím a Kupujícím.

6.4. Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího teprve zaplacením celé kupní ceny, přičemž nebezpečí
náhodné zkázy nebo Škody na předmětu koupě nese kupující od okamžiku jeho převzetí odprodávajícího.

Článek 7

Způsob dodání:

7.1. Prodávající dodá předmět koupě kupujícímu na adresu:

Střední odborné uČiJišt~, Praha 4, Ohradní 57
Ohradní 126/57
140 00 PRAHA

Článek S

Jakost zboží a odpovědnost za vady:

8.1. Prodávající poskytuje kupujicimu záruku na dodaný předmět koupě v trváni 24 měsíců. Tato doba počíná
dnem, v němž kupujicí převzal předmět koupě. Záruka se vztahuje na to) že dodané zboží bude po záruční dobu
způsobilé k užívání, pro které je určeno a že si ponechá pro tento účel požadované vlastnosti. Záruka na normální
opotřebeni je vyloučena.

8.2. Prodávající neposkytuje záruku za jakost ani neodpovídá za vady v případech normálního opo&ebení části
Předmětu smlouvy, žárovek, stěračů a krytů vodících ploch, přirozeného stárnuti opotřebených části Předmětu
smlouvy, jakož i důsledků vyplývajících z nesprávného skladování, obsluhy, nedostatečné údržby např.
zanedbání pravidelných kontrol a údržbářských prací, jak se uvádí v návodu k obsluze nebo provozování
Předmětu smlouvy, v rozporu s technickou dokumentací a instrukcemi odbomiků Prodávajícího.

2



8.3. Prodávající neposkytuje záruku za jakost ani neodpovídá za vady v případech škod vzniklých v důsledku
vnějších vlivů, ohně a jiným působením, které jsou zapříčiněny následkem selhání lidského faktoru anebo na
základě působení vyšší moci.

8.4. Záruční servis provádí odděleni servisu Prodávajícího: Tel.: +420 585 154 522, Fax.: +420 585 154 998,
Mobilní tel.: +420 739 999 285, Email.: servisí~bow.cz

8.5. Příjezd servisního technika a diagnostikaje do 2 pracovních dni od nahlášení závady.

8.6. Záruční servis je Prodávající povinen provést pouze za předpokladu, že Kupující nebude mít vůči
Prodávajícímu žádné peněžité závazky po lhůtě splatnosti.

Článek 9

Nabytí vlastnického práva:

9.]. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na Kupujícího úplným zaplacením celkově kupní ceny včetně
DPH.

Článek 10

Vyšší nine:

10.1. V případě, že dojde k udúlostem, které nelze v době podpisu této smlouvy předvidat a které způsobí
prodávajícímu překážku v plněni jeho povinnosti, je Prodávající oprávněn posunout dubu plněni o dobu, Po
kterou by tato překážka trvala.

Článek II

Odstoupení ad smlouvy:

11.1. Pokud je Kupující v prodlení s úhradou jakékoliv části celkové kupní ceny včetně DPH déle než 14
kalendářních dni a by] na prodlení prokazatelně upozorněn ze strany Prodávajícího, a přesto příslušnou část kupní
ceny bez zbytečného odkladu neuhradil, je Prodávající z tohoto důvodu oprávněn odstoupit od této kupní
smlouvy.

11,2. Kupující má právo odstoupit ad smlouvy v případech stanovených občanským zákoníkem za splnění
následujících podmínek. Nejprve musí být vyčerpány jiné možnosti řešeni porušeni smlouvy podstatným
způsobem, tedy nebylo možné odstranit vadu dodáním náhradního zboží za zboží vadné, dodáním chybějícího

• zboží, nebylo možné odstranit právní vady, nebo nebylo možné odstranit vadu opravou Předmětu smlouvy. Pokud
ani jedna a těchto variant nebude proveditelná, pokusí se smluvní strany dohodnout naslevě z kupníceny. Teprve
pokud ani toto jednání nebude úspěšné, je Kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

11.3. Odstoupeni nabude účinnosti okamžikem doručení druhé smluvní straně, v případě pochybností ohledně
dne doručeni platí za den doručení třetí den po odeslání ze sídla odstupující smluvní strany. V případě odstoupeni
si smluvní strany vrací do 30 kalendářních dnů poskytnutá plnění, přičemž se přihlédne k případnému opotřebeni
Předmětu smlouvy a doby jeho užívání a o tuto hodnotu bude snížena částka, kterou bude Prodávající povinen
vracet Kupujícímu. Strany si nebudou vracet případné přijaté smluvní pokuty či náhrady Škody. Kupující je poté
povinen do 30 dnů od účinnosti odstoupeni vydat přijaté plněni, bylo-li již přijato, musí umožnit Prodávajícímu
vstup do prostor, v nichž je předmětplnění umístěn, umožnit mu nakládat s tímto předmětem plnění, poskytnoui
mu součinnost včetně zajištěni podmínek pro demontáž a odvoz předmětu plnění, včetně dopravy do sídla
Prodávajícího či jiného místa určeného Prodávajícím, to vše na náklady té smluvní strany, která od smlouvy
neodstoupila.

3



Článek 12

Smluvní poktttv:

12.1. Pokud kupující nezaplatí kupní cenu zboží nebo její část ve lhůtě splatnosti, je povinen zaplatit
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0.05% z nezaplacené částky za kakdý započatý den prodlení.

122. Zaplaceni smluvní pokuty nevylučuje povinnost uhradit škodu přesahující smluvní pokutu a povinnost
zaplatit / nezaplacené částky úroky z prodleni dle občanského zákoníku.

Článek 13

Závěrečná ustanoveni:

I 3. I . Tato smlouva se řídí právem České Republiky. v phslušných částech zejména občanským zákoníkem a
el to ustanoven hni o k tt 1)1 Sili louvě.

13.2. Pokttd není v této smlouvě sjednáno jinak, veškeré případné změny a dodatky této smlouvy vyžadují
písemnou fot-mu s tím. že tyto změny budou očíslovány a podepsány oběma Smluvními stranami a budou tvořil
nedílnou součást této smlouvy.

13.3. Je—Ii některé ustanovení této smlouvy neplatn& odporovatelné nebo ne‘) nutitetne či stane—li ~e takovým
v budou c itt. nedot ýk ~ se to p I arti ost i. případ ně v‘ ti ti t ite I nnst i ustanovení ostatních. 1)0k ud Z Po valty nebo oku hu
anebo z okolností, pro těž bylo takové ustanoveni vy tvořeno, nevyplývá. že tuto část nelze od ostatního obsahu
této stitlouvy oddělit. Smluvní stran‘ se pro tettlo případ zavazují vadné ustatiovett~ bezodkladně nahradit
bezvadným, které hude v nejvyšší možtlé míře odpo\ idat obsahu a účeltt itstatiovení vadného.

13.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma sntluvními stranatiti.

13.5. Tato snllou\a je ‚‚hotovetla ve dvou stejnopisech. každá ze stniuvních stran obdrží jedno vyhotovení.

I 3.6. Smluv ni strany prohlašttj L že si smlouvu přečetl‘ a s‘ váii podpis‘ st\ rzuj . že ‚ ‘iadřuje jejich 5‘ obOdtiott.
ttrčitott a vážnou váli.

\~ Olutnouct dne: ‘Li V Pi-aze dne:~zz
Pt‘odáv:tjící: Kupttjící:

jedtiatel společtiosti ředitel Sou


